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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Volksbank Schwanewede eG 

Kontobezeichnung: Schwanewede 

Datum: 01.02.2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in ⟨Bezeichnung der betreffenden vorvertraglichen 

und vertraglichen Unterlagen angeben⟩. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [Schwanewede] 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
 
unbegrenzt Bargeldauszahlungen in EUR an 
eigenen Geldautomaten und  
5 Bargeldauszahlungen in EUR an fremden 
Geldautomaten im „VR Bank Card Service 
Netz“ p.M. 
Kontoauszüge online/per ePostfach 
Ausgabe einer digitalen Debitkarte [girocard 
digital] 
Ausgabe einer goldenen Debitkarte [girocard 
gold]*1 

 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

monatlich 
jährliche Gesamtentgelte 
 

4,00 EUR 
48,00 EUR 

 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Überweisungen mit IBAN 
innerhalb der Bank 
oder an einen anderen 
Zahlungsdienstleister 

beleghaft  
bei Erteilung über das 

Onlinebanking 
per Dauerauftrag 

bei formloser Erteilung 

 
 
 
 

 
 

2,00 EUR 
 

0,15 EUR 
0,15 EUR 
3,00 EUR 
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Gutschrift einer Überweisung 
 
 
 

 
 

Dauerauftrag 

 
 
 
 
 
Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

Eilüberweisung 
telegrafische Überweisung 

 
In Euro aus den EWR- Staaten 
Überweisungen innerhalb der 
Bank 
Überweisungen von einem  
anderen Zahlungsdienstleister 
 
In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten Einrichtung/ 
Änderung/Löschung auf 
Wunsch des Kunden 
Je Ausführung 
 
In Euro aus den EWR-Staaten  
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 
In Euro in EWR-Staaten                             

5,00 EUR 
12,50 EUR 

 
 
 

 
 

0,15 EUR 
 
 
 
 

1,00 EUR 
0,15 EUR 

 
0,15 EUR 

 
1,20 EUR 

 
 

1,20 EUR 
 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[girocard Maestro] 
 
[girocard gold]*1,1.1 

 
[girocard digital] 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[Prepaid/BasicCard VISA oder Mastercard]*2 

 
[StandardCard VISA oder Mastercard]*2 

 
[GoldCard VISA oder Mastercard]*3 

 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 

 
jährlich 
jährliche Gesamtentgelte 
jährlich 
jährliche Gesamtentgelte 
jährlich 
jährliche Gesamtentgelte 
 
 
jährlich 
jährliche Gesamtentgelte 
jährlich 
jährliche Gesamtentgelte 
jährlich 
jährliche Gesamtentgelte 
 
In Euro  

am Schalter*4 

am Geldautomaten 
am Münzautomaten  

2,5% vom Umsatz, max. 
 
In Euro am Schalter der Bank 
Mit der girocard*4 

Mit der Kreditkarte 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
Mit der girocard 
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 

 
10,00 EUR 
10,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

35,00 EUR 
35,00 EUR 
35,00 EUR 
35,00 EUR 
65,00 EUR 
65,00 EUR 

 
 

1,00 EUR 
0,00 EUR 

 
10,00 EUR 

 
 

1,00 EUR 
Dienst nicht 

verfügbar 
 
 

 
 
 

0,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Bei Banken, die am VR Bank 
Card Service Netz 
teilnehmen*4 

Bei Kreditinstituten, die ein 
direktes Kundenentgelt 
erheben können 
- Verfügungen im girocard 
System*4 

- Verfügungen in anderen 
Zahlungssystemen 
(Maestro/VPay)  
Bei Kreditinstituten, die kein 
direktes Kundenentgelt 
erheben können 
- Verfügungen in anderen 
Zahlungssystemen 
(Maestro/VPay)  
 
Mit der girocard 
Bei Kreditinstituten innerhalb 
der EWR-Staaten  
Bei Kreditinstituten außerhalb 
der EWR-Staaten  
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
An eigenen Geldautomaten 
der Bank  
2% vom Umsatz, min. 
Bei anderen Kreditinstituten  
2% vom Umsatz, min. 
 
Bei Kreditinstituten im Inland 
und Ausland  
2% vom Umsatz, min. 
zzgl. 1% vom Umsatz bei 
Zahlung in Fremdwährung 
 
Mit der girocard 
 
 
Mit der Mastercard/VISA 
 

 
 

0,45 EUR 
 
 
 

 
0,45 EUR 

 
 

7,50 EUR 
 

 
7,50 EUR 

 
 

7,50 EUR 
 
 
 

7,50 EUR 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 

5,00 EUR 
 

5,00 EUR 
 
 
 

5,00 EUR 
 
 
 

1% vom 
Umsatz 

 
1% vom 
Umsatz 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

 11,285 % 
 

16,785 % 
 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
[Schwanewede] umfasst: 
 
Scheckeinreichungen 
Kontoauszug am Auszugsdrucker 

monatlich 
jährliche Gesamtentgelte 
je Einreichungsbeleg*7 

je Auszugsdruck*5 

 

4,00EUR 
48,00 EUR 
2,00 EUR 
1,00 EUR 
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Kontoauszug per Postversand auf 
Kundenwunsch 
Kontoauszug elektronisch (ePostfach) 
Echtzeitüberweisung 
Sm@rt-TAN-photo Lesegerät 
VR-OnlineBanking-App 
24/7 Onlinefiliale 
Push TAN per VR-SecureGOplus 
Prämiencheck 
Genossenschaftliche Beratung 
Vorgedruckte Überweisungsträger 
kurzfristige Erhöhung SB-Limit durch Bank 

je Auszugsdruck 

 
 
 
einmaliger Erwerb 
 
 
je Ausführung*6 

 
 
je 25 Stück 
je Auftrag 

1,00 EUR 
zzgl. Porto 

 
 

30,00 EUR 
 

 
0,06 EUR 

 
 

5,00 EUR 
5,00 EUR 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
[BasicCard (prepaid) VISA oder Mastercard] 
umfasst: 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder 
VISA] 

monatlich 
jährliche Gesamtentgelte 

35,00 EUR 
35,00 EUR 

 
 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
[StandardCard (charge) VISA oder 
Mastercard] 
umfasst: 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder 
VISA] 
umsatzabhängige Rückvergütung*1 

 
 

monatlich 
jährliche Gesamtentgelte 
  
 
 
ab 1000 EUR Umsatz jährlich  
jährliche Gesamtentgelte        
ab 2000 EUR Umsatz jährlich   
jährliche Gesamtentgelte       
ab 3000 EUR Umsatz jährlich   
jährliche Gesamtentgelte        
ab 4000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte          
ab 5000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte    
ab 6000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte          
ab 7000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte                

35,00 EUR 
35,00 EUR 

 
 
 

5,00 EUR 
30,00 EUR 
10,00 EUR 
25,00 EUR 
15,00 EUR 
20,00 EUR 
20,00 EUR 

    15,00 EUR 
25,00 EUR 
10,00 EUR 
30,00 EUR 
5,00 EUR 

35,00 EUR 
0,00 EUR 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
[GoldCard (charge) VISA oder Mastercard] 
umfasst: 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder 
VISA] 
Verkehrsmittel-Unfallversicherung 
Reiseservice-Versicherung 
Auslandsreise-Krankenversicherung 
Auslands-Schutzbrief-Versicherung 
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung 
Reiserücktrittskosten-Versicherung 
 

monatlich 
jährliche Gesamtentgelte 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

65,00 EUR 
65,00 EUR 
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umsatzabhängige Rückvergütung*1 

 
 

ab 1000 EUR Umsatz jährlich  
jährliche Gesamtentgelte        
ab 2000 EUR Umsatz jährlich   
jährliche Gesamtentgelte       
ab 3000 EUR Umsatz jährlich   
jährliche Gesamtentgelte        
ab 4000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte          
ab 5000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte    
ab 6000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte          
ab 7000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte 
ab 8000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte                
ab 9000 EUR Umsatz jährlich    
jährliche Gesamtentgelte                
ab 10000 EUR Umsatz 
jährlich    
jährliche Gesamtentgelte                
ab 11000 EUR Umsatz 
jährlich    
jährliche Gesamtentgelte                
ab 12000 EUR Umsatz 
jährlich    
jährliche Gesamtentgelte  
ab 13000 EUR Umsatz 
jährlich    
jährliche Gesamtentgelte                                             

5,00 EUR 
60,00 EUR 
10,00 EUR 
55,00 EUR 
15,00 EUR 
50,00 EUR 
20,00 EUR 
45,00 EUR 
25,00 EUR 
40,00 EUR 
30,00 EUR 
35,00 EUR 
35,00 EUR 
30,00 EUR 
40,00 EUR 
25,00 EUR 
45,00 EUR 
20,00 EUR 

 
50,00 EUR 
15,00 EUR 

 
55,00 EUR 
10,00 EUR 

 
60,00 EUR 
5,00 EUR 

 
65,00 EUR 
0,00 EUR 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt 
[Schwanewede] 
Ab der 6. Bargeldauszahlungen in EUR an 
fremden Geldautomaten pro Monat im „VR 
Bank Card Service Netz“ 

 
 
 

0,45 EUR 

 
*1 nur in Verbindung einer Mitgliedschaft möglich / nur für Mitglieder 
*1.1 Entgelt 0,00 EUR gilt für Hauptkarte des Kontoinhabers; jede weitere Karte 10,00 EUR p.a. 
*2 Zusatzkarte = 30 EUR p.a. 
*3 Zusatzkarte = 60 EUR p.a. 
*4 5 Freiposten p.M. 
*5 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der 
Kontoauszugserstellung ist kostenlos 
*6 fehlerhafte Ausführungen / Zeitüberschreitungen werden nicht berechnet 
*7 zusätzlicher Buchungsposten bei Schecksammlern = 0,20 EUR je Posten 


